
УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ ,

ПРИКАЗ

/J  .0 f  Лол* }bJ-O
г. Сочи

Об итогах городского конкурса методических разработок в рамках 
празднования «Дня семейных корней в России» среди дошкольных 

образовательных организаций муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования -юродской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края от 07.12.2023 № ? 937 «О проведения городского конкурса 
методических разработок в рамках празднования «Дня семейных корней в 
России» среди дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края», в 
целях повышения профессионального мастерства педагогов, 
совершенствования научно-методического обеспечения воспитательно
образовательного процесса, выявления и распространения современных 
инновационных образовательных технологий, поддержки творчески 
работающих педагогов с 13.12.2023г. по 28.12.2023г. прошел городской 
конкурс методических разработок «Дни семейных корней в России» (далее -  
Конкурс).

В конкурсе приняли участие 12 дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края: МДОБУ 1ТРР-ДС № ПО, 19, 86, МДОБУ № 125, 
97, 122, 51, 166,120, 45, МДОУ № 33, 136.

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от 
27.12.2023г.

приказываю :
1. Утвердить список победителей, призёров и лауреатов Конкурса 

(приложение 1).
2. Наградить победителей Конкурса дипломами управление по 

образованию и науке администрации муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского- коая.



3. Руководителям дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения сотрудников, 
принявших участие в подготовке к Конкурсу.

4. Наградить благодарственными письмами членов жюри Конкурса и 
сотрудников, принявших участие в организации и проведении Конкурса.

5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценки их профессиональных 
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления 
квалификационных категорий, а также при проведении оценки деятельности 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

1



приложение 1 
к приказу управления по 
образованию и науке администрации 
муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края

SO
. Список победителей, призеров и лауреатов городского конкурса 

методических разработок в рамках празднования «Дней семейных 
корней в Р оссии»  среди дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Соси

Краснодарского края

№  Место ДОО ФИО педагога
Номинация «Конспект занятш

развитию «<
I по сопиально-коммуникативному
Семейное древо»

1. 1 МДОБУ ЦРР-ДС № 
86

Коль Галина Александровна, 
воспитатель

2. 1 МДОУ № 136 Ладыгина Наталья Владимировна,
воспитатель

3. 1 МДОБУ № 122 Белых Елен . Владимировна, старший 
воспитатель

4. 2 МДОБУ № 120 Быкова Юлия Олеговна, воспитатель
5. 2 МДОБУ До 51 Калаиджян Светлана Арутюновна, 

воспитатель, Карапетян Оксана
Гаврииловне, воспитатель

6. 3 МДОБУ № 45 Моисеенко Ирина Владимировна,
воспитатель

7. 3 МДОБУ № 97 Джаримоза Людмила Аслановна,
воспитатель

Номинация «Проект «Геянеал :> гнческог дг г  -ей семьи»
1. 1 МДОУ № 136 Калуги-:а Татьяна Михайловна.

воспитатель
1 МДОБУ .№51 Левченко Валогпипа Геннадьевна, 

голтатогедь, Гулы азарян Марина
(>Г гёёвва, воспитатель

2. 2 МДОБУ № 97 керога Аида Аслановна,
воспитатель

3. 2 МДОБУ № 120 Ка; булава Ирина Владимировна,
1 О С 1Ш ТС  ГС Л !

4. 2 МДОБУ ЦРР-ДС №
19

Бураева Залина Казбековна, 
воспитатель

Номинация «Мастер-KJ " т > моей семьи»»

ч Ж Щ  •' г* .К;



1. 1 ? МДОБУ ЦРР-ДС № 
19

Матевосян Инга Альбертовна, 
воспитатель

2. 1 МДОУ № 136 Тимохина Яна Ивановна, воспитатель
3. 2 МДОУ № 33 Сучкова Юлия Борисовна, 

воспитатель
4. 2 МДОБУ № 45 Чуйкова Татьяна Геннадьевна,

воспитатель
Номинация «Дидактическое пособие «Генеалогическое древо семьи»
1. 1 МДОБУ ЦРР-ДС № 

110
Орешина Ольга Ю рьевна, воспитатель

2. 1 МДОБУ № 166 Юрченко Кина Иосифовна,
воспитатель

3. 1 МДОБУ № 125 Атаманюк Алла Николаевна, старший 
вс-спитахьель

4. 2 МДОБУ ЦРР-ДС №
86

Солохияа Ирина Александровна,
воспитатель

5. 2 МДОБУ № 122 Читшзубсва Оксана Сергеевна,
воспитатель

5. 2
, .... £ . г-ж. ' '•<

МДОУ №136 Борткевич Мария Сергеевна,
воспитатель

6. 3 МДОБУ № 120 Асташева Анна Сергеевна,
восшгг&теяь

/)

О.Н. Медведева


